



HÄSSELBY-VÄLLINGBY STADSDELSFÖRVALTNING

Stadsdelsmiljö och teknik
Handläggare: Åsa Karlsson
Telefon: 508 05 076
Dnr 3.2-258-2011
Sammanträde 14 juni 2011

TJÄNSTEUTLÅTANDE
SID 1 (3)
23 MAJ 2011

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Kanadagäss

Svar på skrivelse från (V)

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som på skrivelsen från (V).

Leif Spjuth
stadsdelsdirektör

Mats Carinder
avdelningschef

Sammanfattning

I skrivelsen tas frågan upp om vad stadsdelsförvaltningen gör kontinuerligt för att råda bot på problemen med kanadagäss. Förvaltningen ansvarar för drift och underhåll av fyra strandbad genom upphandlad entreprenör. Sedan 2007 har ansvaret för viltvård och skadedjurshantering centraliserats till en särskild grupp inom Trafikkontoret, viltvårds- och skadedjursenheten. Förvaltningen för en kontinuerlig dialog med Trafikkontoret för att försöka komma tillrätta med problemet. Inför 2011 försäkrades att en högre avskjutning av fågelindivider skulle ske, sammanlagt 400-500 för hela staden.

Skadedjursenheten rapporterar att sedan isen smält har rondering och avskjutning av gäss skett regelbundet. Varannan dag är jägare på baden i Västerort och varannan dag i Söderort. Dispens har också givits för avskjutning av vitkindad gås. Nya metoder diskuteras och bör prövas och utvärderas framöver.



Bilaga: Skrivelse från (V).

Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för Stadsdelsmiljö och teknik.

Sammanfattning av skrivelsen

En skrivelse har inkommit till förvaltningen, daterad 110419, från Larsson (v) i nämnden. I skrivelsen tas frågan upp om vad stadsdelsförvaltningen gör kontinuerligt för att råda bot på att kanadagässen hemtamt betar de första gröna stråna och lämnar exkrement ner bland annat badbryggorna. Skrivelsen hänvisar också till en tidigare skrivelse daterad 100420 där det beskrivs att kanadagässen snart anländer för häckning och besöker gräsytor kring Maltesholms- och Kanaanbadet för att äta. De senaste åren har flockarna varit så stora, det är flera hundra. För alla besökare på baden är det en källa till stor frustration att det inte ska gå att bekämpa/avvisa kanadagässen. Gässen måste tycka att det är ogästvänligt att besöka baden. I skrivelsen föreslås att jägare med hund skrämmer gässen samtidigt som man skjuter skrämnskott.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ansvarar för drift och underhåll av fyra strandbad genom upphandlad entreprenör, Green Landscaping AB. Det är Kanaanbadet, Maltesholmsbadet, Allmänna badet och Lövsstabadet. Entreprenaden som löper under perioden 2010-05-17 till 2013-03-31 omfattar tre verksamhetsområden, parkskötsel, renhållning och underhåll.

Sedan 2007-01-01 har ansvaret för viltvård och skadedjurshantering centraliserats till en särskild grupp inom Trafikkontoret, viltvårds- och skadedjursenheten.

I förvaltningens parkskötsel ingår gräsklippning, lövhantering, träd- och buskvård, slyröjning samt ogräsrensning på strand. Ett nytt arbetssätt har införts i och med det nya avtalet där gräsklippning med uppsamling ingår 8 gånger per år. Entreprenör har byggt om ett fordon så att gräsytan ruggas upp och fågelexkrement kastas upp i en behållare.

I renhållning ingår städning 160 gånger på vardagar och 42 gånger på helgdagar. I städningen ska fågelexkrement från gäss och måsar avlägsnas dagligen före klockan 10.00. Städningen påbörjas på Kanaanbadet därefter kommer Maltesholmsbadet för att sedan följas av Allmänna badet slutligen Lövsstabadet.



För att få upp fågelexkrementet från sandstranden är arbetsmetoden sopskyffel och sopborste där varje enskilt bajs sopas upp och läggs i en plasthink för att därefter läggas i sopsäckar som transporteras bort.

I entreprenörens kontrollrapport till förvaltningen kommer även ett överslag av antal fåglar på Maltesholmsbadet och Kanaanbadet ingå från och med badsäsongen 2011 för att få bättre underlag till skadedjursenheten.

Förvaltningen för en kontinuerlig dialog med Trafikkontoret för att försöka komma tillrätta med problemet. Under 2010 rapporterades att cirka 50 gäss sköts i staden. På ett möte hos stadsdelsförvaltningen den 29 november 2010 med skadedjursenheten försäkrades en högre avskjutning av fågelindivider, sammanlagt för hela staden ca 400-500. Förvaltningen tog då också upp önskemål om att de söker dispens för avskjutning av vitkindad gås.

Förvaltningen har vid flera tillfällen diskuterat och betonat vikten av att Trafikkontoret provar olika metoder för att bli av med gässen. En del är prövade och en del bör undersökas ytterligare. Förvaltningen har också varit i kontakt med Enköpings kommun där man satt upp inflygningshinder på stranden för att försöka hindra att gässen landar på badet. Det är osäkert hur effektivt det är och bör undersökas ytterligare. Diskussion förs också om Stockholmsvärdarna kan vara behjälpliga att vid tiotiden på morgonen plocka fågelbajs på Maltesholmsbadet och skrämma gäss. Att skrämma gäss med smällare bör utredas vidare och absolut ske i samarbete med skadedjursenheten.

Vid förvaltningens senaste kontakt med viltvårds- och skadedjursenheten i början på maj så rapporterades att sedan isen och snön smält har rondering och avskjutning av gäss skett regelbundet. Varannan dag är jägare på baden i Västerort och varannan dag på baden i Söderort. Dispens har också givits för avskjutning av vitkindad gås under april månad och 1 juli-30 september 2011.
